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Felelős szerkesztő: Hajós József.

I Hirdetmény.
I qzent hazánkat Magyaromé- 
Imtcsak komoly fegyelmezett 
I Sereggel lehet ismét a nyu- 

béke
I Sára vezetni, z Viszont' egyes 
l inMlálvok katonai szolgálat leváló tnlterhéltségét elke- 

liűlendő, elrendelem, hogy a 
Iratot 8 hetenkénti felváltással 
liMő évig minden katonailag 
I [képzett és kiképzendő egyénre 

^terjesztessek. .
A behívások méltányosan úgy 

lórténnek, hogy mindenki lehe- 
lóleg abban az időszakban tel 
jesíise a haza iránti kötelessé
géi amikor odahaza vagy ki 
Jóságában legjobban pélkílf- 
W : “ —

Ebből- küolyólag elrendelem 
a már megejtett 1894—^1884. év-, 
lolyambeliek sorozásán feivírl az 

_ 1895, továbbá az' 1893 — 
/í74 egyéneinek sürgős lafstro- 
Hozását "és sorozását. x

Sorozás' után a behívások a 
Mükséghez képest' behivóje-gy- 
pal fognak névszerinf történni. 

-. h behívásnak, nem engedelmes 
ülők, mint szökevények a had- * * 

.Hőség elé ’állíttatnak.

nagymérvű felemeléséről. Ezzel a 
hírrel ezen lap többet ártott, mint 
amennyit az összes közigazgatási 
hatóságok az ország közelhatásá
nak 'használhatnak. A termelők 
ugyanis most mindenütt azt vár
ják, hogy a búzájukat 300-koro
náért adhatják át és emiatt feles
legeiket visszatartják. Azon célból, 
hogy a termelők „és fogyasztók 
tisztán lássák a helyzetet, szüksé
gesnek tartom megállapítani hogy' 
ez a hír rosszindulatú koholmány, 
a gabor.aárak;felemelve nem lesz
nek és a lisztárakat is csak pén-

• zunk legalacsonyabb árfolyama 
miatt a drágább román és szerb 
gabona behozatala végett kellett 
felemelni.

— Közgyűlési meghívó. A bel
városi kalb. kör a szokásos- tárgy
sorozattal november 8-án d. u. 5 
órakor, .határozatképtelenség esetén 
fél 6 órakor tartja évi közgyűlését 
melyre a kór tagjait ezen az utón 
hívja meg az Elnökség.

, Tekintetett©! ez amúgy is rö- 
rid/csak H hétig,-t^rtó szoigá-, 
inra felmentéseknek helyé nincs. 
Kivéve, vasutasok és a posta és - 

-távírdák személyzetét. Felmen
ted kérvényeket ‘ beterjeszteni 
mb lehet. Szolgálat elhalasztást

. A káptalant ünnepélyes 
mise vasár- és ünnepnapokon 
J órakor (nem 10-korj és utána 
a. csendes kis mise H órakor 
(nem fél 12 órakor) lesz.,

— A központi kormányblz- 
tosság székhelye t hó 10 élői Szé 
kesfehérvár lesz.

■ — Dr. Hamersberg operatőr 
pályázata. Keresztény orvosok 
iparkodnak Fejérmegyében és Szé- 
kesjéhérváron elhelyezkedni, ami 
égy.ébekben teljesen rendjén áll és 
csak üdvös lehet. A vármegye több 
községében történt elhelyezkedé
sük .Kapcsán, érthető örömmel 
vesszük ezt a hirt, hogy Székes- .

Jehérvár legnagyobb valószínűség 
“Szerint elsőrangú orvosi szaktekin
télyhez jut. Mint érfesüIűnk_a_beiy• 
be.Fezein György köiháznál meg- 
üresedett sebész (operatőr) főorvosi 
á’las elnyerésére a vármegye .főis
pánjához palyázatát.dr. Hamersberg 
Elemér, ismertnevö budapesti ope
ratőr is benyujtotta.,Dr. Hanrers- 
berg Berlinben dr. Israeli európai 
hírű sebésztanárnak az egykori ■ 
orosz ■ cárevicií- megoperá^cjana^- 
bosszú időn át volt tanársegége. 
A pályázó orvos professzor nagy 
és megfizethetetlen értékű teljes 
műtő-felszerelését magával hozza 
kinevezése esetén. Hegy mily fon
tosságú dr. Hamersberg-.letelepe
dése Székesfehérváron, külön ecse-' 
teln-qnk nem kell, akkor amidőn 
személye iránt máris általános az 
érdeklőd^., A pályázót kőzőnsé'

A tiszti Igazoló bizottság 
i.eiyisége nem a vármegyeházán, 
hinem a 69. k. gy. e. laktanyában

A MOYE műsoros tánc- 
estélye. Folyó bő lóén a MÜVE 
javára., láncestély lesz a §zent. 
István teremben Az estélyt dr. Say 
Géza és Toőkos Gy«'a százados 
rendezik. A nívós művészi számo 
kon kívül külön érdekessége lesz 
az estélynek, a magyar táncok fel
evem lése. így a palotás és kör 
magyar, melyek hivatva vannak a 
lapos és kevés misztikus részlettel 
bíró trancia-négyest, - a jövendő 
magyar táncrendekből kiszorítani. 
A láncestélyre a-rendezőség külön 
meghívóval hívja meg a résztve
vőket.

Kommunista;- per. 5Ugyar- 
3éla sü’űse-géd a kommün alávl 
-egy idón ' áU a 'helybelt- katonai 
törvényszék elnöke volt. Ilyen mi-' 
nősegében többeket lecsukalott. A 
bíróság személyes szabadság meg
sértésé miatt vonta felelőségre s 
tekintettel a sok enyhítő körül-’ 
menyre a 92. § alkalmazásával 
csars hónapi bőrtön büntetésre

— Értesítés. A Szabid Lycéum 
legközelebbi előadása vasárnap 
délután 5 órakor lesz á Szt.Jmre 
telemben, változatos műsorral. Je
gyei már csak korlátolt számban 

a Katonaboltban és a 
Gánts és Zabajszky cégnél Nádor 
u'.caa. _■ _ ■.

A tánctanfolyam ma, szombaton, 
este kezdődd a Szent Imre terem-.

~a:ök

— Mi újság a tótoknál ? Hlinka 
András rózsahegyi plébánost, a 
magyarbarát tót autonóm párt 
vezérét a minap, közvetlenül párisi 
útjáról való hazatérése után, a cseh . 
kormány letartóztatta. Hlinkát éjjel . 
tartóztatták le a lakásán, ahová 
álkulcsokkal hatoltak be. Katonai 
kísérettel automobilon még az éj 
folyamán Trencsénbe s onnan 
Brünnbe vitték, ahol — fogságba 
vetették. Trencsénben a jövetele 
felől értesült párthívei pokrócokkal 
és meleg utazó ruhával látták el, 
A rózsahegyiek plébánosuk elfoga- 
tásáről értesülve megrohanták a 
Srobár miniszter lakását-s teljesen 
feldúlták. Ugyanígy jártak el egy 
másik ottani pártvezér lakásával Is, 
Az esettel - kapcsolatosan támadt 

-zavargások. elnyomására kirendelt 
7_1. közös jjreucséni)' gyalogezred 
legénysége a néppel szemben a 
felsobbség részéröl elrendelt fegy
verhasználatot megtagadta.

A trencséni 71.. és a pozsonyi 
72. gyalogezred katonái magyar 
zászlóval és a Hymnusszal vonultak . 
be Pozsonyba.

— Levélposta Turkésztánb*.  
November közepén a magyar 
hadügyminiszteriumégykfklfidönje 
a fekete tenger keleti partjára uta
zik, hogy az odagyöjtőtt hadifog
lyainkat hazahozza, — ez alkalom
mal módjában lesz a Turkesitán- 
ban élő “hadifoglyainknak szánt 
levéipóstát magával vinni, amelyet 
az4án repülő utján továbbítanak. 
Turkesztánbané élő hadifoglyaink 
hozzátartozóinak igy alkalmuk nyí
lik, hogy ott őrzött szeretteiknek

Hónait terjösitendpk elö. y
Mindenkit Tigyélöíezterek a' 

h«t iránti szent kötelességre. 
Ai.éhgedíIlanBkre katóhai-áöfc- 
rények teljes szigorával sújtok le.

Sréter sk. ezredes, 
. a székelieíiérvári Katonai 

körtet parancsnoka.

. Ki kell vonulni, 
a románoknak^ 
Pária, november 3. (ÍSzikra- 

^irat): A legfelsőbb lanács'inái 
. “‘Wö elhatározta, hogy Romá

niához uj jegyzőket „intéz, a 
melyben azonnal választ követelj 
{Magyarország kiürítése ügyé- 
oen küldött első jegyzékére. — 
Meienti továbbá, hogy Romá
niának Erdély tQvábbí részóre- 
jonatkozó igényeit nem teljesíti 
®á hogy szövetségközi bizottsá*  
S0‘ küldanek ki, amellyel a ro
mán megbízottak elintézhetik a 
tíöR«roröz^ Románia kö- 
ké de ^Gn valamennyi

-György ■ kórház alprvosi. állására 
ugyancsak a napokban paiyazo?. 
dr, Filípi Ernő, .'budapesti jó nevű 
orv ösús^kiriek 
termet.isége szélgs körökben tudott. 
Az iíyen decentrálizálásból- váro
sunk csak nyerhet!
’ — A munkásnők egyesületében 

vasásrnap programmos összejőve, 
tel s alelnök választás. .

- Halálozás. Kalauz István, 
megyéspüspökünk huszárja, ma 

'éjjel szivszélhüdésben váratlanul 
elhunyt. Tegnap még szolgalatöt 
teljesített, éjjel rosszul lett és iövid_ 
haláltusa után kiszenvedett. .Negy
ven év óta szolgálta becsületes, 
hűséggel a fehérvári'püípökőke!. 

iMekktlülüssy püspök oldalán már 
ott álíült, szolgálta Pauer, Steiner, 
Várossy s végül Probászka püspö
köt. Hűségesen és becsületesen 

. teljesítette kötelességét-s különösen 
a kommunizmus alatt megmutatta, 
hogy mégyés'püspökünkért az életét 
is kész feláldozni. Most, nagyobb 
urat ment el szolgálni’—a min
denható Istent. Temétese szombat 
délután 3 órakor fesz a Feltámadás 
temető halottas házából.

/ Egyes szám ára 40 fiilér.

SáereBZlény sse s»l?ásson zsidó lapot!

—■ uabonaáiaK. Nemrégiben 
\Az Est*  cimfl lapban egy rövid 
hír jelent még a lisztárak felérne1

—. A MOVE helybeli főosztályi- 
nak’ bA*  csoportja f. hó 6 án d. «. 
6 órakor a vármegyeház nagytér: 
rnAkan V ^1/3 P4 imí5 fiú« *******aw I Ilim 1JT »r 
választását tartóttá.*  Ezen csoport 
által-delegált választmányi tagok 
a következők lettek: Csic&eri Ró
nay százados, Perczeí alezredes, 
Bodrossy százados; póttag Marsó 
.őrnagy. A választmány qIső. ülése 

.előreláthatólag a jövő hét első 
napjaiban lesz, hogy előkészítsék 
a jövő hét vége felé tártándó első 
közgyűlést.’ *

' A Nemzeti Hadseregnek a 
Székesfehérvári Polgári Dalkör — 
koszorumegváltás- címén — Kiss 
Imre és- Liszt Ferenc elhunyt dal
testvérek emlékére adományoz — 
313 koronát. —,’Slurm nővérek, 
ugyancsak a Nemzeti Hadsereg 
céljaira 50 koronát adtak.

— Értesítés. A Helyőrségi Élei- : 
mezési központ értesíti azon’ tag
jait, akik még a hatósági zsirsza- 
lonájukat nem viiték el, hogy 
holnap, szombaton okvetlen el
vigyék, mert a későbben jelent
kezőket nem vehetjük figyelembei 
Vezetőség.



=

— Értesítés. Mérey Péter cipő - 
felsőrész készítő műhelyét Fazekas
utca 16. szám alá helyezte.

— Értesítem a n. é. közönsé
get, hogy az 1920. évi naptárak 
már most kaphatók: előjegyzési, 
visít, tömb, táfea, . karton óriási 
naptárak — továbbá emlékkönyvek 
és imakönyvek agy az;. összes 
kőnyvujdonságok, valamint a zene 
müvek újdonságai is.

Irodai és Írószerek, tenták szín, 
tén minden választékban, valamint 
papírok, úgymint: merített, gépíró, 
miniszter, szivóképes, fogalmi, se
lyem, kalapcsomagoló és krepp*  
papírok állandó nagy raktára.

Gulyá&a^-lOsii,.
Vágó Pál és Szalma lépnek fel.

Helyárleszáilitás. Az igazgató 
ság tekintettel azon körülményre, 
hogy a szegényebb sorsú közönség 
nem látogathatja az előadásokat, 
némi helyárleszállitást eszközölt ; 
ugyanis vasárnaptól kezdve az 
erkélyülés árát 12 koronáról 10 re, 

. a karzati .ülőét 10 röl 8 ra, a dél
utáni előadásoknál-az erkélyülés 8 
koronás árát 7-re, a karzati ülő 6., 
koronás árát 5-re szállította le.

H&ti műsor: 
Szombat d. u. Ocskáy brigadéros. 

este: Marcsa katonája. 
Vasárnap d. 11.: Tatárjárás, 

este: Marcsa katonája. 
Hétfő: Trilby, 
Kedd: Mágnás Miska. 
Szerda: A pacsirta. 
Csütörtök : Coulisset ur. 
Péntek: Gül Baba.
Szombat: „
Vasárnap d. u; Pillangó főhadnagy, 

este: Gül Baba.

Miután az utánpótlás óriási ne*  
kézségekbe ütközik, már most 
felhívom erre a közönség figyelmét.

Kapható: Ktibik Lőrinc Nádor 
és Kossuth-utcai üzletében. 10—4

— Takarmányrépát, kukoricát 
vaggon tételekben babot, borsót 
bármely mennyiségben vesz 
Sándor. magkereskedö, Szóé- 
henyi-utca 19. 5

• — Polgáriskolai tanárnő ma
gántanulók tanítását vállalja, vizs
gára előkészít, polgári, felsőbb
leányiskolái és tanitóirőképző-inté' 
zeti növendékeket számtan, mér
tan, fizika, természetudományok- 
ból. Cim Császár Gyuláné; Kigyö- 
utcá .25. szám.4 .3

— Sárosdon november 10-én- 
lóvásár éi kirakodó vásár lesz. A 
szarvasmarhák és sertések fel nem 
hajthatók. "

— Tánc vizsga. Ma, szombaton, 
tartja a vasutasok 1.,-II. és III 
díjmentes tánckarzusá nagyszabású 
záróvizsgáját a Szent István te
remben. A DV. testedzőkör ifju- 
sága szakadatlanul fáradozlk.hogy 
a táncvizsgát minél sikerültebbé 
tegye. A fényesnek ígérkező tánc
mulatság iránt városszerte nagy az 
érdeklődés. Kezdete este 8 órakor.

— Köszönetnyilvánítás. Mind 
azon ismerősök és jóbarátok, kik 
elhunyt felejthetetlen jó édesanyánk 
özv. Makk Mihályné. temetésén 
iésztvettek, ravatalára virágot he
lyeztek vagy részvétüknek bármily 
jelét adták, fogadják hálánkat és 
köszönetünket. A gyászoló család. 

. * ■ — A-Székesfehérvári Művész 
Otthon üzletébe bevezette a szin- 
lenyomatu képek és kisebb, ol
csóbb művészies kivitelű tárgyak 
elárusitását.

A karácsonyi szezonra a diszmíi 
áruk elsőrangu dolgait is bevezette.

Nagy tárlatát 1919. november hó 
15-én kezdi meg és 15 napig tart. 
Felhívjuk már most a közönség 
figyelmét az elsőrangu tárlatra.

Fáradságot nem kiméivé a moá-. 
tani nehéz viszonyok mellett nagy 
^elismeréssel adózunk a Művész 
Otthon tulajdonosának, hogy vá- 
rosunkkulturájátelőmozditja.^-—
Felhívjuk ^a7TÍÖzÖáség'-j^karaTáT, 
hogy e vállalatot támogassa. 5—4

Színház.
Marisa katonája újdonság ke

rült csütörtökön este színre telt 
I ház előtt. E gyenge/ szellemtelen

operett nem fog sok sikert aratni 
még akkor sem, ha Andoké, Me
zei Margit,. Szalma és *a  Bellák 
testvérek oly művészi játékot pro
dukálnak, mjnt tegnap. “

A Marcsa katonája sorozatos 
i előadásai folyamán a szombati és

. vasárnapi előadásban a' herceg
! - szerepét Császár Gyula veszi át 

. Szalma Sándortól, Kánya táncme^ 
tért, Gulyás szerepét pedig Jáki 
Dezső. — Uj primadonna fellé-

Eládő jutányos árér^JDdrb, 8 '. 
lóerős benzin motoros cséplő gar
nitúra. Stokinger József, Pákozd,

1 Kisfalud puszta. 10— 6

Burgonya és tengeri morzsolt 
nagyobb és kisebb tételekben el/, 
adó. Sörpince-u. 38. sz. \ ,4-2

Pergetett méz , kaphaíó, Zita 
királyné üt-31. szám. .10—1'

Méhviaszt, sonkolyt es lépet 
magasáron \vesz Zita kiráiyrífouí 
3-1. szám.. - _ lO-^]
SjPergetett és lépes mézet kere
sünk megvételre. Köz- és magán*'  
tisztviselők fogyasztási .szövetke
zete. / ;• -• j .1.0-1:

Eladó. Lányka kalapok, blúzok, 
'félcipő, abroszok, villanyi uszter, 

, csavarógép., fényképező kelitek.

Fejérmegyei iNaplő.

Eladók: kecskék, friss.-^ejős, 
a ríva ■ éSx hakkecskék. —esetleg 

■gabonáérVtafcMicáért élcserélen 
dók, Öreg utca 32. ~ 3-2

6-8as lokomóbilt keresek, 
üzemképes állapotban bérbe,azon*  
náli átvételre. Ajánlatok Stokinger 
József . Pákozd, Kisfaladpuszta 
küldendő.‘ % °“'4
.TTaT nélkül marhalevél ki XWépkályhíL4 illetve irányítás nem eszVn,™!^

rakást elfogad Fejér Ua. kályhás
mester, Vásártér 36._______
líápöszta levágást eltevéssef 

együtt elvállal özv. Balogh*Antalné,  
Kértalja-ü/J*.  Jfám. 2. ajtó. -2—1

Uj kocsi alkatrészek és akácfa 
küllős kerekek kaphatók; gyalu- 
padok megvételre'kerestetnek. Pol
gár, bognár Széchényi-u. 36. szám. 
Ugyanott tanoncok is felvétetnek.

Egy jókarban levő egy lovas 
igáskocsi és egy lószerszám eladó. 
Jancsárutca 8. sz._ ______2—1

Fiatal gépészkovács s?géd al
kalmazást keres. Ajánlatokat kér 
Beke József Csákberény._______ _

(Jraságl inas jó bizonyítványok*  
kai alkalmazást keres, esetleg vi
dékre is. Cim a kiadóban. 2—4

Egy konyha és Írét szoba’ 
teljes berendezés eíádó. Palotái- 
utcá 30. 1_ '.SfcJ-

Megbízható inteljigens magyar, 
.vagy német kisasszony kerestetik 
jó fizetéssel’/ gyermekek mellé. 
Megyeház-u-1:/ 2 — 1 

"“■Kűtor^s^
inörce-u. 4. ■sz.___ -—2.-?-1

?C’Ís 2 és fél éves he
réit eladó. _ / _______ 2—1

Égyjóravaló kocsist egy lóhoz 
keresek/ BudaLut 16.- 2—1

Női kosztüm, kék posztó, kö
zép termetre, álig használt eladó.' 
Kun őrnagy, Széchényi-u. 1-

Mícl nevű cicám, szürke fehér 
előveFeTveSzétt, megtalálót kérem 

. értesítsen. Kováts Antal,'Városház- 
tér. - ___

Veszek több mm. kukoricát: 
Ugyanott' egy kokszkályha eladó, 
ézalay, Zá'moly-utca^L '

Egy 14 éves fiyiöítöny, egy 12 
évés leány télikabát .és'dió eladó, 
JózseLutca-0.. ■ __ ,■

.—gq 
19k9. november 8. ...

— Hí r d e t mén y. ]
_ A dunántúli központi kornál 1 

biztosság 196|kb. W19. £
'leiére hivatkozással érteink - 
város közönségét, hogy * 
adásvétele és szállítása Sak °pVak 
hivatalnál nyerendő vásárlási iíD! 
zolvány és szállítási igazol?/1* 
aiapjárt történhetik. ‘1»:

—-------- ----------------_—..e'm
illetve irányítás nem eszközölhető
. Székesfehérvár 1919. nov; 5,

Dr. Zavaros sfc
. rendőrfőkapitány, ’

Üzlet-megnyitás!
Van szerencsénk a nagy 

érdemű vásárló közönséggel 
tudatni, hogy Marschal Nán’. 
dór, Kossuth-utcdi

HENTES-ÜZLETÉT
átvettük, azt a mai napon 
megnyitottuk és a saját ne 
vünkön tovább fogjuk vezetni.

- Készítünk mindennemű fel
vágottat, kolbász -féléket és

- azonkívül -elsőrendű marha 
és borjú húsok is napi áron 
lesznek árusítva és -lelkiisme- 
tesén kiszolgálva. -

Számos pártfogást kérnek, 
kiváló tisztelettel __ :

Jábor és Szeibert.

Szombaton és vasárnap,
november 8 és 9-én :

FOLT, amely TISZTIT 
hason nevű színdarab után 
készítette a Nordisk filmgyár.

Kiegészítő műsor.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor, 
Vasárnap fél 5 fél 7 s fél-9-kor.. 

Rendes hely árak.
Saját villanyteíep..

. A .címszerepét Baliák Miklós fogj a 
játszani, mig á többi szerepekben

;3: szám. " • • T kutya.\BeS!ffe!es'^otraTa^!r

-2 korona álban. Kováts, börgyár."r’wtateraban •T8’'
, nr- . ^-■^Eladó egy fekete uj zsákket

férfi öltöny. Lövöldén.. 10. ,3—3
Úri téllkajbát eladó. Kert' utca

7, "szám, • .< , ' '4-4,
Egy 8 hónapos süldő' eladó.’

Széchenyi-utca-34. 2—2

lecsuletés Tüiégtai

Székesfehérvár; Tobak-u. 13. T-tf 
Teljésen uj hálószoba bútor- 

eladó. Távírda ü. 6. sz. alatt. 4—3
Fiatal leány pénztárnoki, vagy, 

más hasonló állást keres.*  Cím a 
kiadóban. -4—3 

LAN GRÁF GÁBOR ÉS F I A UTÓDA í
BŐRKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA | 
. , Székesfehérvárott. ‘ öt
iroda, gyár és -áruLeiepei lókai-u. 8-IQ. Alapítási év; 1857. Telefon 100.

TABARIH k,tunó minőségű cipö-crémrk H 
minden színben és nagyságban, X 

mely a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává teszi. “

Gummisarkok,- cipőfűzők, 
talpbetétek, bőrlackok és I
■egyéb cipőhöz való különlegességek. ■

Árusítás a legolcsóbb napi árban. |
Üzleti órák : délelőtt 8-12-ig," délután 2- 6-ig. [/]

vezeték és csatornázási miibe- 
JáJjeméiM
Elvállalok; minden e szakmába 
vágó uj és javítási munkákat 
úgyszintén edény- javítást is.

Szives pártfogást két

Csekő István,
Budai-ut 13. sz.

Apclió-S2:mri.-.
PérUek, szombat vasárnap, 

november.7 8 és 9-éa,

FENNés LENN
Két nővér megható története.

Dráma 4 felvonásban.
A főszerepben: Liáné Hald.

Kiegészítő műsor.
Előadások fél 7 és fél 9 Órakor-

Rendes helyárak. . |

I GYERTYA, öngyújtó és tűzkő kapható Soós Sándornál Nádor-uu
_____________ ___  -________ ’ Zirci templom mellett.
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